ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от  12 сентября 2023 г.  №  442-п
	г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 декабря 2022 года № 626-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Правительства Брянской области                      от 20 декабря 2022 года № 626-п «Об утверждении перечня объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества регио-нальной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в муниципальную собственность Брянской области»                     (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 6 февраля 2023 года № 42-п, от 6 февраля 2023 года № 43-п, от 24 марта 2023 года                 № 111-п, от 2 мая 2023 года № 175-п, от 5 июня 2023 года № 203-п,                      от 26 июня 2023 года № 255-п, от 29 июня 2023 года № 271-п, от 17 июля 2023 года № 300-п, от 19 июля 2023 года № 313-п, от 20 июля 2023 года                   № 315-п, от 28 августа 2023 года № 398-п) следующие изменения:

1

1.1. В перечне объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, утвержденном вышеуказанным постановлением (приложение 1):
1.1.1. Строку:
	«Итого

	5 383 864 226,81
	4 135 863 241,65
	728 469 894,64»

изложить в редакции:
	«Итого

	5 368 457 926,81
	4 135 863 241,65
	728 469 894,64».

1.1.2. Строку:
	«Развитие культуры и туризма в Брянской области
	15

	240 752 434,34
	174 176 201,55
	22 022 100,00»

изложить в редакции:
	«Развитие культуры и туризма в Брянской области
	15

	225 346 134,34
	174 176 201,55
	22 022 100,00».

1.1.3. Строки:
	«Основные мероприятия государственных программ
	15
	4

	81 021 534,34
	101 407 101,55
	22 022 100,00

	Развитие инфраструктуры сферы культуры
	15
	4
	07

	81 021 534,34
	101 407 101,55
	22 022 100,00»

изложить в редакции:
	«Основные мероприятия государственных программ
	15
	4

	65 615 234,34
	101 407 101,55
	22 022 100,00

	Развитие инфраструктуры сферы культуры
	15
	4
	07

	65 615 234,34
	101 407 101,55
	22 022 100,00».

1.1.4. Строки:
	«Департамент строительства Брянской области
	15
	4
	07
	819

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Государственный заказчик: государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Брянской области»
	15
	4
	07
	819

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Культура, кинематография
	15
	4
	07
	819
	08

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Культура
	15
	4
	07
	819
	08
	01

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитальных вложений государственной собственности
	15
	4
	07
	819
	08
	01
	11260

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-ной) собственности
	15
	4
	07
	819
	08
	01
	11260
	414

	20 603 234,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00»

изложить в редакции:
	«Департамент строительства Брянской области
	15
	4
	07
	819

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Государственный заказчик: государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Брянской области»
	15
	4
	07
	819

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Культура, кинематография
	15
	4
	07
	819
	08

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Культура
	15
	4
	07
	819
	08
	01

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитальных вложений государственной собственности
	15
	4
	07
	819
	08
	01
	11260

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	15
	4
	07
	819
	08
	01
	11260
	414

	5 196 934,34
	30 992 411,55
	22 022 100,00».

1.1.5. Строку:
	«Реконструкция театра юного зрителя, располо-женного по адресу: г. Брянск, ул. Горького, д. 20
	15
	4
	07
	819
	08
	01
	11260
	414
	место
	422,00
	2024
	15 406 300,00
	0,00
	0,00»

исключить.
1.2. В перечне объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инве-стиционной программы на 2023 – 2025 годы, утвержденном вышеуказанным постановлением (приложение 2):
1.2.1. Строку:
	«Итого

	7 623 468 224,87
	3 884 271 649,71
	1 694 179 185,66»

изложить в редакции:
	«Итого

	7 638 874 524,87
	3 884 271 649,71
	1 694 179 185,66».

1.2.2. Строки:
	«Развитие культуры и туризма в Брянской области
	15

	51 322 980,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	15
	1

	51 322 980,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27

	Региональный проект «Культурная среда (Брянская область)»
	15
	1
	А1

	51 322 980,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27»

изложить в редакции:
	«Развитие культуры и туризма в Брянской области
	15

	66 729 280,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	15
	1

	66 729 280,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27

	Региональный проект «Культурная среда (Брянская область)»
	15
	1
	А1

	66 729 280,00
	245 294 248,91
	81 073 960,27».

1.2.3. Строки:
	Департамент строительства Брянской области
	15
	1
	А1
	819

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Культура, кинематография
	15
	1
	А1
	819
	08

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Культура
	15
	1
	А1
	819
	08
	01

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130
	522

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Почепский муниципальный район

	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00

	Строительство Центра культурного развития                   по адресу: Россия, Брянская область, г. Почеп, ул. Злынковская, участок 6
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130
	522
	квадратных метров
	1410,00
	2024
	32 265 958,00
	90 957 447,00
	0,00»

изложить в редакции:
	Департамент строительства Брянской области
	15
	1
	А1
	819

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Культура, кинематография
	15
	1
	А1
	819
	08

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Культура
	15
	1
	А1
	819
	08
	01

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130
	522

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Почепский муниципальный район

	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00

	Строительство Центра культурного развития по адресу: Россия, Брянская область, г. Почеп, ул. Злынковская, участок 6
	15
	1
	А1
	819
	08
	01
	55130
	522
	квадратных метров
	1410,00
	2024
	47 672 258,00
	90 957 447,00
	0,00».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-вания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор	                                                 	                                        А.В. Богомаз